icmal defterlerinin önemi tartışılmazdır. İcmal defterleri özet halinde olup XVI. Yüzyılda
mufassal defterde yer almayan dirlik sahiplerinin isimleri, vergi kalemleri ve gelir
toplamlarını içermektedir. Burada, tahrir sonucunda dirliklerin durumları belirtilmiştir. 998-
1031 H. (1590-1622 M.) tarihleri arasında düzenlenen ve “İcmal-i Defter-i Vilâyet-i Çıldır”
adlanan bu icmal defterinde Çıldır, nam-ı diğer Ahıska olan eyaletteki dirlikler kayıt
olunmuştur. Ayrıca bu icmal defterinde 1595 tarihli “Defter-i Mufassal Vilâyet-i Gürcistan”
tahrir defterinde bulunmayan kayıtlar bulunmaktadır.

Ve Tuna yüzünde sayd olunub gelen taze mâhîden şimdiye değin öşür alınu-
gelüb amma Tuna İskelelerinde sayd olunan mâhîden rubu' alınmak kanun olduğı cihetden
Kasaba-i mezbûreye Tuna yüzünden gelen mâhîden min ba'd rubu' alınmak fermân olundu”
(Akgündüz 1994: 737)

Gence ve Tiflis’te Balkı pazarlarına 998 / 1590 yılında teşkil olunduğu bilinmektedir
(Selânikî Mustafa Efendi 1999: 224, 257).

SONUÇ
Balıkçılık insanların en eski ekonomik faaliyetlerinden olup Mısır, Çin ve

Makedonya’da ilk çağ öncesinden yapılmaktadır. Deniz, göl ve nehirlerle zengin olan
Osmanlı Devleti’nde de balıkçılığa önem verilmiş olup kanunnamelerde bu konuyla ilgili
hükümler yasa halini almış bulunmaktadır.

SAKARTVELOS STATİSTİKİS SAKHELMTSİPO DEPARTAMENTİ: (2003).
Sakartvelos Mosakhleobis 2002 Tslis pirveli erovnuli sakoveltao ağtseris dziritadi
şedegebi, (Sakartvelos soplebis mosakhleoba), Tomi II, Tbilisi.

SELÂNİKÎ Mustafa Efendi: (1999). Tarih-i Selânikî (971-1003 / 1563-1595) I, Haz.
Mehmed İpşirli, Ankara, Türk Tarih Kurumu Basımevi.

ŞEMSEDDİN SAMİ: (2011). Kamus-i Türki (Latin Harfleriyle). 1. Baskı. İstanbul.
İdeal Kültür Yayınları.

SSDZK: (1893). Svod Statistiçeskih Dannıh, İzvleçennıkh İz Posemeynıkh
Spiskov 1886 G. O Naselenii Zakavkazskogo Kraya (Tiflisskaya, Bakinskaya,